Adolfus. ADOLPHVS comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filius Rudolphi principis, & frater supradicti Rudolphi, habuit vxorem filiam comitis de Ottingen, quae peperit ei filium nomine Rupertum iuniorem, qui & nomine patris plerumque dicebatur Adolphus, de quo postea dicemus.

Rupertus, Ruffus. RUPERTVS filius Rudolphi, princeps, & frater supradictorum principum, Rudolphi & Adolphi, comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, habuit duas vxores: prima fuit Mechtildis ducissa Brabantiae, * quae sine liberis mortua est, secundam beatricem filiam ducis Montensis, à qua liberos non suscepit. Iste Rupertus vniuersale gymnasium Heidelbergense fundauit, quod benedictus Papa XII. confirmauit. Ecclesiam quoque collegiatam in Noua ciuitate pulchro tabulatu lapideo construxit. Moritur autem anno Domini M. CCC. XL. XII. die mensis Februarii, in choro ecclesiae Nouae ciuitatis sepultus. Consequenter filios Ludouici Bauari Imperatoris, & successiones eorum, per quos Bauaria inferior possessa est, annotabo.

Ludouicus Brandenburg. LVDOVICVS marchio Brandenburgensis, filius Ludouici Bauari Imperatoris, vir pius, iustus, & bellicosus, vxorem habuit filiam comitis Tyrolensis, quae peperit ei filium nomine Meynhardum, qui postea fuit comes in Tyrol, qui duxit vxorem Adolphi ducis Austriae sororem, & sine haeredibus mortuus est, cuius vxor comitatum Tyrolensem fratri suo Rudolpho duci Austriae fecit esse subiectum, vnde dissensio inter duces Bauariae & Austriae non modica facta est.

Tiroliis comitatus. STEPHANVS dux Bauariae, filius Ludouici Imperatoris & ducis Bauariae, ac frater supradicti Ludouici Brandenburgensis morabatur in Lanszhuta. Habuit autem tres filios: Stephanum, Ioannem, & Fredericum, qui post mortem patris ducatum eius inter se diuiserunt anno Domini M. CCC. XIII. Ioannes accepit bauariam superiorem, videlicet Monchen, cum suis attinentijs, Stephanus Ingelstat; & Fredericus Lanszutham in sortem acceptauit, de his suo loco dicemus.

Stephanus. ALBERTVS dux Bauariae de Strubingen, filius Ludouici Imperatoris, & frater duorum ducum praedictorum, Ludouici & Stephani, pro portione patrimonij sui, Strubingen cum illi adherentibus accepit; bonus, iustus, ac pius princeps. Habuit vxorem filiam Ludouici ducis Poloniae, quae peperit ei tres filios: Wilhelmum, Albertum & Ioannem, è quibus Albertus possedit bauariam inferiorem, Strubingen videlicet cum adiacentibus. Non habuit vxorem & mortuus est sine liberis. Ioannes autem electus Leodiensis, qui post mortem fratris Episcopatum quem multis annis vt electus possidebat, dimittens, duxit vxorem, sacro Constantiae cum eo disputante concilio, quem admodum suo loco dicemus.

Habuit etiam dux iste Albertus supra dictus duas filias, quarum vnam in vxorem accepit Iohannes dux Burgundiae, qui contra Turcos duxit exercitum. Aliam nomine Ioannam accepit Albertus dux Austriae, quae peperit ei filium nomine Albertum, & filiam nomine Elizabeth. Albertus duxit vxorem Elizabeth, filiam Sigismundi Imperatoris Romanorum. Aliam duxit in coniugem Henricus dux Bauariae filius ducis Lanszuthensis.

Anno M. CCC. V. Albertus dux Bauariae supradictus moritur, filius videlicet Ludouici Imperatoris. & in Hollandia iacet sepultus, cuius titulus erat iste: *Albertus Dei gratia comes Palatinus Rheni, dux Bauariae, comes Henegaviae, Selandiae, Hollandiae, & dominus Frisiae.* Mortuo autem duce Alberto Wilhelmus filius eius comitatus & dominium inferioris terrae Henegaviae, Hollandiae, Selandiae, & Frisiae post eum paucis annis gubernauit, qui & ipse mortuus est anno Domini M. CCC. IX. Cuius filia nomine Iacoba hereditatem paternam sibi vendicare & possidere volens, se filiam praedictorum comitatum scribebat. Contra Ioannes frater patris sui, episcopatum Leodiensem dimittens (sicut diximus) terras istas & comitatus per vim multis bellis in suam potestatem redegit, qui spe successione, vxorem duxit filiam Ioannis ducis Gerlitzensis; * sed tamen sine liberis decessit, à magistro curiae suae intoxicatus, anno Domini M. CCC. XV. Post eius mortem domina Iacoba, fratris

* *Ab Lauferensis.*

fratris sui Wilhelmi filia, ite
quam dux Burgundiae iunior
cellione (Surgipinae vsq; in h

WILHELMVS d
Bauariae, ac frater praedictoru
nus. Hic intoxicatus ab im
sine liberis mortuus est. C

LVDOVICVS Ro
supra nominatorum princ
10 cum vxore Romae esset con

OTTO Branden
praedictorum principum, ac
sine liberis.

Anno Domini M. c.
peritus (sicut est Adolffus seni
burgensis, inter Stephanum
catum bauariae diuiserunt
suadit.

Anno Domini M. c.
in ciuitate Monacensi à Sui
tiae filius Imperatoris Lud
tum Caroli Imperatoris de
dian interueniente dissensio

RUPERTVS
filius Adolphi principis Pala
ad differendam senioris Ro
gis Siciliae, quae peperit ei Ro
codicemus.

RUPERTVS iste c
10 vir strenuus, & arte belland
mata manu ingrediens, vnde
ctus ab eis & captus est.

*Imo vniuersalem genera
sequamur, quia de stirpe Rudolphi*

MEYNHARDVS
filius Ludouici Bauari Imper
ijt, cuius ducatum vxore eius
ducum bauariae, Praeter istu

STEPHANVS dux Ba
40 uici, qui possidebat Ingelstat
bauariae in Ingelstat, & Ioan
Elizabeth, quam rex France

IOANNES dux Bauar
ter supradicti Stephani habu
& Wilhelmum filios, ac Sop
manorum. Hic dux Ioannes
alij circumiacentibus castel

FREDERICVS dux B
diderunt principum Steffan
10 inuit ei sibi adherentibus. N
filiam vnam, Henricum in L
quam dedit vxorem Frederic
tum Brandenburgicum. Ste
dusa Mediolani, vxoris huius

Hereditatis paternae d
Domini M. CCC. XII.

*Quae de filiorum Alberti
in generationis serie dicantur. Eui*

fratris sui Wilhelmi filia, iterum terras illas iure hæreditario possidere properabat, contra quam dux Burgundiæ iniuriose erigens, terram inuasit, & obtinuit, possidens eam in successione stirpis suæ usq; in hodiernum diem.

WILHELMVS dux Bavarie Comes Hollandiæ filius Ludouici Imperatoris *Wilhelmus Holland.* Bavarie ac frater prædictorum Principum, qui dicebatur HOLLANT, fuit vir bonus & strenuus. Hic intoxicatus ab impijs & peruersis hominibus, liberum rationis usum amisit, & sine liberis mortuus est. Cuius dominium Albertus frater eius suscepit.

LVDOVICVS Romanus, dux Bavarie, filius Ludouici Imperatoris, ac frater *Ludouicus Romanus.* nominatorum principum, ideo dictus fuit Romanus, quia cum Imperator vnâ cum vxore Romæ esset constitutus, ibidem natus est, qui & ipsè sine liberis decessit.

O T T O Brandenburgensis dictus, dux Bavarie, filius Ludouici Imp. & frater *Otto Brandenburg.* prædictorum principum, ac Marchio, etiam mortuus est, Anno Domini M. CCCLXXIX. sine liberis.

Anno Domini M. CCC L I I I. Ludouicus Marchio Brandenburgensis Rupertus (id est Adolffus senior) Comes Palatinus Rheni, & Ioannes Burggrauus Nurnburgensis, inter Stephanum, Albertum, & Wilhelmum filios Ludouici Imperatoris ducatum bavarie diuiserunt, de quibus dictum est. Actum Ratisponæ in die Sancti Oswaldi.

Anno Domini M. CCC X L V I I I. dominus Conradus de Deck in domo sua *in* ciuitate Monacensi à Suickero de Gundelfingen interfectus est. Albertus dux bavarie filius Imperatoris Ludouici castrum Notterberg & Strubingen manuit contra metum Caroli Imperatoris, de quo fama fuit, quod bello vellet eum impetere. Sed concordia interueniente disensio sedata est.

R V P E R T V S Comes Palatinus Rheni, & dux bavarie (qui & Adolffus) *Adolphus.* filius Adolffi principis Palatini, de quo supra fecimus mentionem, dictus etiam Iunior, ad differentiam senioris Ruperti fratris patris sui, vxorem habuit beatricem filiam regis Sicilia, quæ peperit ei Rupertum paruum, postea regem Romanorum, de quo suo loco dicemus.

R V P E R T V S iste Comes Palatinus Rheni & dux bavarie ac Princeps elector, *in* vir strenuus, & arte bellandi valde promptus, tempore Caroli Imperatoris Saxoniam armata manu ingrediens, vno die bis triumphauit de Saxonibus, tertio vero congressu victus ab eis & captus est.

Iam nunc seriem generationis ducū Bavarie ex filiis Ludouici Imperatoris descendentium prosequamur, quia de stirpe Rudolffi Comitis Palatini, præter præfatum Rupertū semen virile non fuit.

M E Y N H A R D V S Comes in Tyrol, filius Ludouici brandenburgensis, qui fuit *Meynhardus.* filius Ludouici bavarie Imperatoris, habuit vxorem Adolffi ducis Austria, & sine liberis obiit, cuius ducatum vxor eius fratri suo Rudolffo Austria duci tradidit, nõ sine præiudicio ducum bavarie. Præter istum Meynhardum Ludouicus filios non reliquit.

S T E P H A N V S dux bavarie filius ducis Steffani, qui fuerat filius Imperatoris Ludouici, qui possidebat Ingelstat, cum sibi adherentibus, genuit duos filios Ludouicum ducem *Stephanus.* bavarie in Ingelstat, & Ioannem Episcopum Ratisponensem, ac filiam vnã nomine Elizabeth, quam rex Francorum accepit vxorem.

I O A N N E S dux bavarie superioris, filius Steffani ducis, filij Ludouici Imper. ac frater *Iohannes.* prædicti Steffani habuit vxorem filiam Ducis Gerlicensis, de qua genuit Ernestum & Wilhelmum filios, ac Sophiam filiam vnã, quam dedit vxorem Wenceslao regi Romanorum. Hic dux Ioannes pro partitione paternæ hæreditatis obtinuit Monacum cum alijs circumiacentibus castellis.

F R E D E R I C V S dux bavarie, filius Steffani, filij Ludouici Imperatoris, ac frater prædictorum principum Steffani & Ioannis, in partitione hæreditatis paternæ Lanzhurã obtinuit cū sibi adherentibus. Vxorem habuit sororem ducis Mediolanensis, quæ peperit ei *in* filium vnũ, Henricum in Lanzhur, & duas filias, Margarethã videlicet, & Elizabeth, quam dedit vxorem Frederico burgrano Nurnbergensi, quæ Imperator fecit Marchionem brandenburgicum. Steffanus quoq; prædictus frater huius Frederici, aliam sororẽ ducis Mediolani, vxoris huius sororem duxit vxorem.

Hæreditatis paternæ diuisio inter præfatos tres principes bavarie facta est, Anno Domini M. CCCXCII.

Nunc de filiorum Alberti, filij Ludouici Imperatoris, ac fratris prædictorum Ludouici & Steffani generationis serie dicamus. Fuerunt autem tres, Wilhelmus, Albertus, & Ioannes.

Bithemij

Opera
historica

Wilhelmus.

WILHELMVS dux Bauariæ filius Alberti, filij Ludouici Imperatoris supradicti, pro hereditatis paternæ portione factus Comes Henegauia, Hollandiæ, Selandiæ, & Frisiæ, non reliquit semen virile, sed habebat filiam vnâ nomine Iacobam, quæ primo nupsit Delphino Franciæ, postea duci Brabantiæ, deinde fratri Regis Angliæ, & vltimo cuidam nobili dicto Francken. Hic Wilhelmus, mortuo suo patre, comitatum Henegauia, Hollandiæ, Selandiæ & dominium Frisiæ hereditario iure possedit.

Wilhelmus iste dux Bauariæ, mortuus est nullo relicto filio Anno domini MCCCCIX. post quem Ioannes electus Leodicensis, frater eius, repulsâ filia fratris Iacoba, dominium eius multorum sanguine acquisiuit.

Albertus.

ALBERTVS dux Bauariæ filius Alberti ducis in Strubingen, filij Ludouici Imperatoris, frater supradicti Wilhelmi, vir fortis, iuuenis, & decorus facie, qui post obitum patris inter fratres suos obtinuit Strubingen cum adiacentibus castellis, villis, & proprietatibus. Non habuit vxorem, & sine filijs decessit, sepultus in medio choro fratrum Carmelitarum in Strubingen.

Iohannes.

IOANNES dux Bauariæ filius Alberti ducis, filij Ludouici Imperatoris, frater Wilhelmi & Alberti supradictorum principum, Electus in Episcopum Leodiensis Ecclesiæ multo tempore fuit, hic post multos annos mortuo fratre suo Wilhelmo, Comitatum Henegauia, & Hollandiæ cum cæteris dominij eius obtinuit, Iacoba fratris sui filia reclamante. Qui sperans se legitimum habiturum hereditatis suæ possessorem, habita dispensatione concilij Constantiensis duxorem filiam Ioan. ducis Gerlicensis, * fratris Sigismundi Imperatoris, de qua legitimum heredem non suscepit. Anno Domini MCCCCVIII.

* *Al. Lan-
sio: censi.*

Ioannes iste dux Bauariæ adhuc gerens se pro electo Leodiensis Ecclesiæ, à Leodibus obsidetur in Traiecto superiori positus, cui Wilhelmus frater eius sæpe dictus, & Iohannes dux burgundiæ, filius sororis suæ cum duobus millibus in auxilium occurrunt. Inito certamine, Ioannes & Wilhelmus victores facti sunt, & plusquam xxv. millia Leodensium prostrauerunt. Porro de exercitu suo decem duntaxat cecidisse perhibentur.

Anno Domini M. ccccxxv. Ioan. supradictus Bauariæ dux & comes, in Henegau, Holland, Selant, & dominus in Frisia, veneno perijt, in fidijs officialis sui cuiusdam, quem Magistrum curiæ solemus appellare. Mortuo autem illo, Ioannes dux burgundiæ filius sororis eius, contradicente Iacoba filia Wilhelmi ducis supradicti (quæ fuit legitime hæres) Comitatum Henegau, Hollandiæ, Selandiæ, & dominium in Frisia potenter obtinuit, & sic à ducibus & domo Bauariæ principatus iste ablatu est.

*Holland
Burgundiæ
accidit.
Rupertus
Palatinus,
Rex Rom.*

RUPERTVS comes Palatinus Rheni, dux Bauariæ, & Rex Romanorum, filius Ruperti principis illusterrimi (de quo supra dictum est) vir potens, iustus, & misericors in pauperes, vxorem habuit Margaretham filiam Burggrauij Nurnburgensis, quæ peperit ei sex filios, tres filias: Rupertum dictum Pium, Fredericum Amberg, Ludouicum Barbatum principem electorem, Ioannem Naburg, Steffanum Zvveybrücken, & Ottonem Mosebambach, Agnetam, Margaretham, Elizabeth. De his principibus postea dicemus.

Anno domini M. cccc. circa festum Assumptionis Beatæ Mariæ semper virginis, cernentibus in vnâ principibus apud Franckfordiam, & deposito Wenceslao, Rupertus prædictus Comes Palatinus Rheni & Dux Bauariæ in Regem Romanor. electus fuit, & regnauit annos x.

Iste Rupertus dux & rex magnificus, exercitum duxit in Bohemiam, contra Wenceslaum, & tam ferro quam igne multa genti Bohemorum mala intulit, & nonnulla castra & dominia Bauariæ ab illis possessa, ad duces Bauariæ reduxit. Alia quoque multa permagnum fecit, quæ hoc loco non possumus enarrare. Moritur in Oppenheim Anno Domini M. ccccxx. mensis Maij die 18, in ecclesiâ S. spiritus (quam ipse construxit) Heydelbergæ cum vxore sepultus.

*Vid. Wimp-
pheling. in
German.
cap. 47.*

Consequenter seriem generationis ducum Bauariæ ex Ludouico Imperatore descendentium primo continuabo, ac deinde filios regis Rupertii Comites Palatinos Rheni adiciam.

*Ludouicus
Dux.
Vide Auen-
tin. lib. 7.
fol. 64s.*

LYDVICVS dux Bauariæ, filius Steffani Ducis in Ingelstat, frater Ioannis Episcopi Ratisponensis & Elizabeth reginæ Francorum, Comes in Mortain, habuit vxorem nomine Annam sororem Starlaci regis Cypri, quæ peperit ei filium Ludouicum, qui dictus est Hogel, qui puer in sportula portatus à Parisiis in Bauariam fuit. Mater vero eius Anna moriens, sepulta est apud Prædicatores in ciuitate Parisiorum.

Iste Ludouicus dux Bauariæ & Comes de Mortain, imagines illas preciosas saluatoris nostri Iesu Christi, sanctæ Mariæ, & duodecim Apostolorum, quæ hodie sunt apud ducem

ducem Georgium cognom-
IOANNES dux Bauariæ
frater supradicti Ludouici
si, Annis xxvi.

ERNESTVS dux Bauariæ
quærit & Sophia vxoris se-
ram licens genuit filium
HENRICVS dux Bauariæ
filius ducis Austria, quæ pepe-
rit filios quatuor vnâ dedit du-
bus, & duas sorores (quæ
sunt Frederici Burggrauij N-
& alius Frederici Marchionis
Bauariæ duxit vxorem. Iste
in fine valde diues fuit inu-
tus honestas amabat.

RUPERTVS Comes
Roman. qui dicebatur Pipa-
Roman. Nâ Anno Domini
cis de Strubingen, cū magis
Rupertus dux iste cū multa
dum ciuitate Turcorū, q̄ ip-
sorum principum ab infidelibus v-
les occidit, ipse Rupertus vixit
sine liberis moritur, & in A-
FREDERICVS Comes
regis Roma. Comes Palati-

LYDVICVS Palatinus
perti regis Rom. vir probus
Hierosalem visitauit, & in re-
uerfus fuit, & quia barbari
Duceum herba, vel etiã Caca-
Angliæ, quæ peperit ei filium
mensis Maio secundâ duxit
atq; sanctissimâ, de qua gen-
filios, quatuor dux factæ sunt
post eum Albertus dux Aus-

Multa de isto principe
& aliud volumina requirunt
ctus protector, defensor &
tum, ferme tribus annis in

Anno Domini M. cccc.
renissimi principis. Tandem
& varias infirmitates ab ad-

IOANNES Comes
thus Neuenberger, vir boni
meritæ, quæ peperit ei se-
Ottonem, Iohannem, alium
puerita mortui sunt. Secun-
liberis. Iste dux Ioan-
le Catholica ab eis passus e-
STEFFANVS Come-
dus ZVVEYBRUCKER (pr-
decom. Habuit vxorem An-
filios Fredericū de Simmer-
gnonico Nigrum, qui obiit

ducem Georgium cognomento Diuitem, secum ex Gallia portauit in Bauariam;

IOANNES dux Bauariæ Episcopus Ratisponensis, filius Stephani ducis in Ingelstat, ac frater supradicti Ludouici, & Elizabeth regina Francorū, præfuit Ecclesiæ Ratisponensis, Annis XXVI.

*Iohannes
Episcopus
Ratisbon.*

ERNESTVS dux Bauariæ filius Ioannis ducis in Munchen, ac frater Wilhelmi sequentis & Sophiæ vxoris secundæ Wenceslai regis Bohemiæ ac Romanorū, in Munchen moram faciens, genuit filium nomine Albertum Munchen, de quo postea loco suo dicemus.

Ernestus.

HENRICVS dux Bauariæ filius Friderici ducis in Lansshuta, vxorē habuit Elizabeth filia ducis Austria, quæ peperit ei filium nomine Ludouicum, quæ appellabatur Diuitē, & duas filias, quarum vnā dedit duci Ottoni de Mofsbach, aliā Comiti Vdalrico de Wirtenberg. Habuit et duas sorores (quemadmodū supra diximus) quarū vna Elizabeth nomine vxor erat Frederici Burggrauij Nurenburgensis, de qua nati sunt, Albertus, Ioannes, Frederic⁹, & alius Fredericus Marchiones Brādenburgenses; & Margaretha, quæ Ludouicus Hogel dux Bauariæ duxit vxorem. Iste dux Henricus Lansshut in principio parcus fuit, & pauper, sed in fine valde diues fuit inuentus; vxor vero eius mulier ingeniosa, omnes artes & scientias honestas amabat.

Henricus.

Redit ad Palatinos à Ruperto Rege descendentes.

RUPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, primogenitus Ruperti regis Roman. qui dicebatur Pipan, zelo fidei armatus, se cōtra Turcos nō sine magnis expensis armavit. Nā Anno Domini M. CCCXCIV. Ioannes dux Burgundiæ filius sororis Alberti ducis de Strubingen, cū magno exercitu venit in Bauariā contra infideles pugnaturus, cui se Rupertus dux iste cū multis alijs coniunxit. Cumq; transmissa Vngaria venissent ad quandam ciuitatē Turcorū, quæ ipsi Nicopolim, nostri autē Schiltauve appellant, per dissensionē principum ab infidelibus victi sunt, Dux Burgundiæ cum multis alijs captus, innumerabiles occisi, ipse Rupertus vix euadens, pauper in Bauariam est reuersus. Et non multo post sine liberis moritur, & in Amberg sepelitur.

*Rupertus
Pipanus.*

FREDERICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, secundo genitus Ruperti regis Roma. Comitris Palatini, ante patrem sine liberis mortuus est.

Nicopolis.

LVDOVICVS Palatinus Rheni & dux Bauariæ ac princeps elector, tertius filius Ruperti regis Rom. vir probus, iustus & sanctus, qui per Christi amorē sanctū sepulchrū eius in Hierusalem visitauit, & in mari grauitate infirmatus, cæcus & claudus facta peregrinatione reuersus fuit, & quia barbam suā, quæ de terra sancta reportauit, deinceps radi nō permisit, *Dux cum barba*, vel etiā *Cæcus* à vulgo dictus est. Vxorē habuit Blancam filia Henrici regis Angliæ, quæ peperit ei filium nomine Rupertū, qua mortua Anno domini M. CCCXXVIII. atq; sanctissima, de qua genuit tres filios: Ludouicum, Fredericū, & Rupertum, & quosdā filias, quarum duæ factæ sunt moniales, tertiam duxit comes Wirtenburgensis vxorem, & post eum Albertus dux Austria, frater Frederici Imp. tertij.

*Ludouicus
Barbatus.*

Multa de isto principe laudum præconia dicenda fuerunt, quæ & tempus ociosum, & aliud volumen requirunt. Hic Ludouicus Dux vniuersalis Synodi Constantiensis electus protector, defensor & aduocatus fuit; Iohannem XXIII. Papam sibi à concilio traditum, ferme tribus annis in castro suo Manheim in custodia tenuit.

Vide Wimpeling in German. cap. 56. Manheim.

Anno Domini M. CCCXXXVIII. 12. mensis Maij obiit Mechtildis coniux istius serenissimi principis. Tandem princeps iste christianissimus Ludouicus propter cæcitatem, & varias infirmitates ab administratione sua fuit depositus, & non longe postea mortuus est, Anno Domini M. CCCCVII. vltima die Decembris.

IOANNES Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, quartus filius Ruperti regis, dictus Neuenburger, vir bonus, & iustus. Habuit duas vxores: Catharinam filiam Ducis Pomeraniæ, quæ peperit ei sex filios: Christophorum regem Daciæ, Noruegiæ & Suediæ, Ortonem, Iohannem, alium Iohan. Fredericum & Adolffum. Quinq; vltimi omnes in pueritia mortui sunt. Secunda vxor fuit filia ducis Bauariæ Ernesti de Munchen, de qua nō habuit liberos. Iste dux Ioannes multa egit contra Bohemos schismaticos, & multa pro fide Catholica ab eis passus est, sepultus est in Neuenberga, vir Deo dilectus.

*Iohannes
Neuenburg.
* al. Margaretam regis
Dania filiam.*

STEFFANVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, quintus filius Ruperti regis, dictus ZVEIBRVCKER (propterea quod hanc in hereditatem suscepit) vir iustus, probus, & deuotus. Habuit vxorem Annam filiam vltimi comitis Veldensis, quæ peperit ei quinque filios: Fredericū de Simmeren, qui obtinuit Comitatus Spanheimensem; Ludouicum cognomēto Nigrum, qui obtinuit Comitatus de Veldentz; Rupertū Episcopū Argentinensium;